Liebe Giste,
Herzlich Willkommen im
Restaurant KRETA

Genieflen Sie kulinarische Speisen aus Griechenland,
lernen Sie die griechische Esskultur aus einer neuen
Perspektive kennen.

Bei uns vereinen sich Tradition und Moderne.
Regionale, nationale und internationale Gerichte
mit einem Hauch Griechenland, werden Ihnen,
Ihren Freunden und der ganzen Familie
eine Gaumenfreude bereiten.

Das KRETA Team wiinscht Thnen
guten Appetit! (kali orexi)



Suppen (aus eigener Herstellung)

4.
5.

TOMATENSUPPE
HUHNERSUPPE

5a. GULASCHSUPPE

Salate

6. KRAUTSALAT

7. WEIBBOHNENSALAT

8. BEILAGE SALAT - Krautsalat, Tzatziki, weiBe Bohnen

9. CHORIATIKI - Kleiner Salat griechischer Art

10. TOMATEN-GURKENSALAT - mit Tzatziki

12. CHORIATIKI - GroBer Salat griechischer Art

14. NIZZA SALAT - mit Ei, Oliven, Thunfisch und zwei
verschiedene Dressings

17. HANCHENBRUST in Streifen — mit Tomaten, Gurken, Fetakése,
Grinem Salat und Balsamico Crema

PITABROT

KNOBLAUCHBROT

5.00 €
5.00 €
5.00 €

4.50 €
4.50 €
4.50 €
5.00 €
5.00 €
11.00 €
12.00€

12.90 €

2.00 €
2.00 €



Vorspeisen

15.

16.

19.
20.

20a.

21.
22.
23.

23a.

24,
25.
26.
27.
28.
29.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

KRETA SALAT - mit Ei, Tomaten, Gurken, Weinblatter, Tzatziki,
Krautsalat und Fetak&se Uberbacken

PLATTE DES HAUSES - Krautsalat, Bauernsalat, Tzatziki, gebackener Fetakéase,
gebratene Aubergine, dicke Bohnen, Paprika gefullt mit Fetakdse
HACKFLEISCHBALLCHEN warm in Tomatensauce
GEBRATENE SCAMPIS - mit Knoblauch-Dip

GEBRATENE SCAMPIS - In Metaxasauce mit Kase Uberbacken
DOLMADAKIA - Weinblatter gefullt mit Reis

TZATZIKI - Joghurt mit Gurken und Knoblauch

FETA - griechischer Weichkase

FETA - aus dem Backofen mit Tomaten, Peperoni und Zwiebeln
OLIVEN UND PEPERONI TELLER

PAPRIKA - 3 Paprika gegrillt, abgezogen und mit Fetakase gefullt
ZUCCHINI - in Scheiben gebraten mit Gurken und Tzatziki
PEPERONI - vom Grill mit Knoblauchsauce

AUBERGINEN - in Scheiben gebraten mit Gurken und Tzatziki
AUBERGINEN - gekocht, in Tomatensauce

SAGANAKI - griechischer Feta gebacken

GIGANTES - dicke Bohnen

UBERBACKENE CHAMPIGNONS - mit Hackfleisch gefiillt in Metaxasauce
FOLIENKARTOFFEL - mit Krauterbutter und Tzatziki
BROKKOLI - in Joghurtkrautersauce

GRUNE BOHNEN - in Joghurtkrautersauce

Omeletts

38.
40.

OMELETT - mit Champignons
OMELETT - mit Tomaten und Fetakase

Fiir unsere kleinen Giiste (Fiir Kinder bis 12 Jahre)

41,
42.

42a.

43.
44,
45.
46.

46a.
47a.
47b.

REIS

POMMES FRITES

KROKETTEN

KRITHARAKI - griechische Nudeln mit Tomatensauce
SPAGHETTI - mit Tomatensauce

KINDER GYROS - mit Reis und Salat
KINDERTELLER - Souvlaki, Sutzuki und Pommes
HAHNCHENBRUSTFILET - mit Pommes
SCHNITZEL - mit Pommes

CHICKEN NUGGETS - mit Pommes

Wir richten gerne lhre Familienfeier aus. Sprechen sie mit uns.

12.90 €

12.80 €

8.50 €
10.20 €
11,20 €

6.00 €

4.20 €

6.50 €

8.50 €

5.20 €

7.50 €

8.30 €

5.50 €

8.30 €

6.50 €

7.50 €

7.00 €

9.00 €

4.00 €

6.00 €

6.00 €

8.50 €
9.50 €

3.80 €
4.00 €
5.00 €
6.20 €
6.20 €
9.00 €
9.50 €
7.00 €
8.00 €
7.00 €



Vom Grill

48.

48a.
48b.

49.

49a.

50.
51.
H51a.

51b.

52.

53.
55.

55a.

56.
57.
58.
59.

59a.

60.

61.
A5.
A12.

GYROS - mit Reis und Beilage

GYROS - in Sahnesauce mit Reis und Beilage
GYROS - mit Kalamares, Reis und Beilage
SOUVLAKI - mit Reis und Beilage

SOUVLAKI IN METAXASAUCE - mit Kase liberbacken, Pommes und Beilage

BIFTEKI - griechischer Hacksteak mit Krauterbutter, Reis und Beilage
HAHNCHENBRUSTFILET - mit Pommes und Beilage
HAHNCHENBRUSTFILET - in Metaxasauce, mit Kise

Uberbacken, Pommes und Beilage

HAHNCHENBRUSTFILET - paniert, in Champignonssauce

mit Pommes und Beilage

BIFTEKI a la KRETA - mit Fetakdse gefullt, Krauterbutter, Reis und Beilage
LEBER vom Rind - mit Reis und Beilage

SUTZUKI - griechische Frikadellen mit Reis und Beilage

SUTZUKI in Metaxasauce — griechische Frikadellen mit Pommes und Beilage
LAMMKOTELETTS - mit Reis und Beilage

VASILEIOS-SPIEB - Filetfleisch, Hackfleischréllchen mit Reis und Beilage
SOUVLAKI-SPEZIAL - mit Fetakase gefillt, Reis und Beilage
GYROS-SPEZIAL - mit Sahne-Tomatensauce, mit Kase tUberbacken,
Beilage

GYROS-SPEZIAL - mit Metaxasauce, mit Kase Uberbacken,

Beilage

SCHWEINEMEDAILLONS vom Filet - in Champignonssauce

mit weiBem Reis und Beilage

SUTZUKI aus der Pfanne - mit Tomatensauce, Pommes und Beilage
LEBER vom Rind - mit Zigeunersauce, Reis und Beilage

GYROS - mit gediinsteten Zwiebeln, mit Fetakése tiberbacken

und Beilage

Die Beilage enthalt: Krautsalat, Tzatziki, weiBe Bohnen

13.00 €
14.50 €
16.50 €
14.00 €
16.00 €
13.90 €
16.00 €
16.00 €

16.00 €

15.90 €
14.20 €
14.30 €
15.70 €
18.50 €
19.00 €
16.40 €
16.20 €

16.20 €

18.00 €

14.50 €

15.20 €
16.40 €



Grill -Teller

63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.

RHODOS - 3 Lammekoteletts, 2 Leber mit Reis und Beilage

METEORA - Souvlaki, Sutzuki, Leber, Lammkotellet mit Reis und Beilage
ACHILLES - Sutzuki, Gyros, Leber mit Reis und Beilage

HERMES - Souvlaki, Gyros, Leber mit Reis und Beilage

KRETA - Lammkotelett, Souvlaki, Sutzuki, Gyros mit Reis und Beilage
ALEXANDER - Gyros, Souvlaki, 2 Sutzuki, Joghurtsauce mit Reis und Beilage
SOKRATES - Souvlaki, Sutzuki, Schweinesteak mit Reis und Beilage
ATHEN - Leber, 2 Lammkotelett, Gyros mit Reis und Beilage

DIMITRIS - Souvlaki, Sutzuki, Gyros, Bauernsalat mit Reis

APOLLON - Souvlaki, Gyros mit Reis und Beilage

ARISTOTELES - Souvlaki, Sutzuki, Gyros mit Reis und Beilage

Vom Puter

95.
96.

97.

PUTENSTEAK - Vom Grill, mit Reis, Krauterbutter und Beilage
HAHNCHENBRUSTFILET UND PUTENSTEAK - Vom Gril,

mit Reis, Krauterbutter und Beilage

PUTENSTEAK PANIERT - aus der Pfanne, mit Reis, Krauterbutter und Beilage

METAXASAUCE
CHAMPIGNONSAUCE
KNOBLAUCHSAUCE

Die Beilage enthalt: Krautsalat, Tzatziki, weiBe Bohnen

16.30 €
16.30 €
15.50 €
16.60€
17.70 €
18.00 €
15.70 €
16.60 €
16.80 €
15.40 €
16.60 €

16.60€
16.00€

16.30 €

3.00 €
3.00 €
2.50 €



Grillplatten fiir mehrere Personen

Fir 2 Personen
79. SAMOS - Gyros, 2 Souvlaki, 2 Sutzuki, 2 Lammkoteletts, Reis und Beilage
80. OUZO - Gyros, 2 Souvlaki, 2 Sutzuki, Reis und Beilage

Fir 4 Personen

81. ALEXIS ZORBAS - Gyros, 4 Souvlaki, 4 Sutzuki,
4 Lammkoteletts, Reis und Beilage

82. SALONIKI - 4 Souvlaki, 4 Sutzuki, 4 Steaks, 4 Leber,
4 Lammkotelett, Reis und Beilage

Beilagen

POMMES FRITES statt Reis

KROKETTEN statt Reis

FOLIENKARTOFFEL statt Reis
TOMATEN-GURKENSALAT (SALAT) statt Krautsalat
BAUERNSALAT statt Krautsalat

BROKKOLI statt Krautsalat

40.00 €
36.00 €

80.00 €

95.00 €

1.20 €
1.50 €
2.00 €
1.50 €
2.00 €
3.50 €

Unser Service fiir Sie:

Sie mochten eine Feier ausrichten?
Wir richten gerne Ihre Gesellschaften,
Betriebsfeste und Partys fur Sie aus!

Sie mdchten ein griechisches
Essen verschenken?

Gerne stellen wir Ihnen einen stilvollen
Gutschein aus.

Sprechen Sie uns an, wir werden lhre
Wiinsche erfiillen!
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Die Beilage enthalt: Krautsalat, Tzatziki, weiBe Bohnen




Vom Schwein

83.

83a.

84.
85.
86.
87.
88.
AT7.
A8.
A9.

A10.

PANIERTES SCHNITZEL- Krauterbutter, Pommes und Beilage
PANIERTES SCHNITZEL- mit gebratenen Zwiebeln, Champignons,

Kése Uberbacken, Pommes und Beilage

FILET - geflllt mit Ké&se, gedlnsteten Zwiebeln, Krauterbutter, Reis und Beilage
FILET - Champignons, Krauterbutter, Reis und Beilage

KRETA FILET - Krauterbutter, Folienkartoffeln mit Tzatziki und Beilage

STEAK - mit Krauterbutter, Reis und Beilage

STEAK - mit Champignons, Pommes, Krauterbutter, Beilage
ZIGEUNERSCHNITZEL - 2 Schnitzel mit Zigeunersauce, Reis und Beilage
CORDON BLEU - Schnitzel geflillt mit Fetakase, Krauterbutter, Reis und Beilage
SCHWEINEFILET - mit Champignons, Tomatensauce,

Kase Uberbacken, Reis und Beilage

SCHWEINEFILET - mit Champignons in Sahnesauce, weiBem Reis und Beilage

Vom Rind

89.
90.
o1.
92.

STEAK - mit Krauterbutter, Reis und Beilage

STEAK - Krauterbutter, Folienkartoffel mit Tzatziki und Beilage
STEAK - mit Champignons, Kréauterbutter, Reis und Beilage
STEAK - mit Senf-Champignons, Kéase Uberbacken,
Folienkartoffel mit Tzatziki, Beilage

Vom Lamm

93.
94.

AG.

FILET - mit Reis und Beilage

LAMMLACHS-SOUVLAKI - filetierter Lammriicken gespieBt
mit Krauterbutter, Reis und Beilage

LAMMPFILET - in Metaxasauce, Reis und Beilage

Die Beilage enthalt: Krautsalat, Tzatziki, weiBe Bohnen

16.20 €
17.50 €

18.00 €
17.30 €
18.00 €
15.50 €
16.30 €
16.60 €
16.60 €
18.40 €

18.70 €

23.00€
2410 €
23.70 €
25.10 €

23.80 €
22.20 €

23.80 €



Aus dem Backofen

98. LAMMFLEISCH - mit Reis und Beilage
100. LAMMFLEISCH - mit Auberginen und Beilage
101. LAMMFLEISCH - mit grinen Bohnen und Beilage
102. LAMMFLEISCH - mit Spaghetti und Beilage
103. LAMMFLEISCH - mit dicken Bohnen und Beilage
104. LAMMFLEISCH - mit griechischen Nudeln und Beilage
111. MOUSAKA - mit Beilage
111a. MOUSAKA - Vegetarisch mit Beilage
112. SPAGHETTI - mit Tomatensauce und Fetak&se Uberbacken

Fisch

114. KALAMARES - in Ol gebraten mit Kopfsalat
114a. KALAMARES - in herzhafter Knoblauch-Tomatensauce mit Kopfsalat und Brot
115. SARDELLEN - in Ol gebraten mit Kopfsalat
117. FISCHTELLER - Kalamares, Sardellen, Scampis mit Kopfsalat
118. SCAMPIS (mit Schale) — vom Grill, mit Kopfsalat und Kroketten
119. SCAMPIS (ohne Schale) — in herzhafter Knoblauch-Tomatensauce
mit Kopfsalat und Brot
120. ROTBARSCHFILET - mit Folienkartoffel und Kopfsalat
121. 1 PANGASIUSFILET - mit Folienkartoffel und Kopfsalat
122. 2 PANGASIUSFILET - mit Folienkartoffel und Kopfsalat

Vegetarisches Essen

16. PLATTE DES HAUSES - Krautsalat, Bauernsalat, Tzatziki, gebackener
Fetakase, gebratene Aubergine, dicke Bohnen, Paprika geflllt mit Fetakase

38. OMELETT - mit Champignons

40. OMELETT - mit Tomaten und Kéase

111a. MOUSAKA - Vegetarisch mit Beilage

112. SPAGHETTI - mit Tomatensauce und Fetakase Uberbacken

137. PIZZA VEGETARISCH - mit Tomatensauce, verschiedenes GemUse und Kase

weiteres vegetarisches Essen finden Sie auch unter unseren Vorspeisen

16.80 €
17.60 €
17.60 €
16.80 €
17.60 €
16.80 €
16.80 €
16.80 €
12.50 €

16.70 €
17.40 €
16.40 €
21.50 €
20.70 €
21.30 €

17.10 €
14.40 €
18.40 €

12.80 €

8.50 €
9.50 €
16.80 €
12.00 €
11.00 €



Pizza @ 28

130. MARGHERITA - mit Tomatensauce und Kése

131. FUNGHI - mit Tomatensauce, Champignons und Kése

132. SALAMI - mit Tomatensauce, Salami, und Kase

133. PROSCIUTTO - mit Tomatensauce, Schinken und Kase

134. VENEZIA - mit Tomatensauce, Schinken, Salami, Champignons und Kése
136. TONNO - mit Tomatensauce, Thunfi sch, Zwiebeln und Kase

137. VEGETARISCH - mit Tomatensauce, verschiedene GemuUse und Kase
138. CALZONE - mit Tomatensauce, Schinken, Champignons und Kase (gerollt)
139. CALIFORNIA - mit Tomatensauce, Thunfisch, Schinken und Kase

140. GYROS - mit Tomatensauce, Gyros und Kase

Pasta - Nudeln

141. SPAGHETTI BOLOGNESE - mit Tomatensauce und Hackfleischsauce

142. SPAGHETTI CARBONARA - mit Schinken, Ei und Sahnesauce

143. TORTELLINI a la PANNA - mit Schinken und Sahnesauce

144. TORTELLINI al FORNO - mit Tomaten-Sahnesauce, Schinken,
Hackfleisch und Kase Uberbacken

9.10 €
9.60 €
9.60 €
9.90 €
10.60 €
11.00 €
11.00 €
11.90 €
11.60 €
11.90 €

11.10 €
11.30 €
11.30 €
11.30 €



Nachspeisen

148. EIS — gemischt

150. VANILLE EIS - mit heiBen Kirschen

151. VANILLE EIS - mit heiBen Himbeeren

1563. JOGHURT - mit Honig und Walnussen

154. TARTUFO EIS - mit Sahne und SchokosoBe
155. SCHOKO-SOUFFLE - mit Vanilleeis

Warme Getrinke

TASSE KAFFEE

TASSE TEE

ESPRESSO
CAPPUCCINO

VANILLE CAPPUCCINO
GRIECHISCHER MOCCA
LATTE MACCHIATO
CAFE AU LAIT

HEISSER KAKAO
GLUHWEIN

5.00 €
5.50 €
5.50 €
5.50 €
5.50 €
5,50 €

2.50 €
2.50 €
2.50 €
3.00 €
3.00 €
2.50 €
3.10 €
3.00 €
3.00 €
3.50 €



Getrinke — Aperitifs

Ouzo mit Feige 2 cl. 3.00 €
Ouzo 2cl. 2.30 €
Ouzo 0,7L 38.00 €
Roter 2 cl. 2.30 €
Roter 0,7L 38.00 €
Sambuca Molinari 2cl. 2.60 €
Metaxa 5Sterne 2cl. 3.00 €
Metaxa 7Sterne 2 cl. 3.80 €
Metaxa 40 Jahre 2 cl. 5.20 €
Bailey‘s 4 cl. 4.00 €
Jagermeister 2cl. 2.40 €
Underberg Kiimmerling 2 cl. 2.40 €
Campari 4 cl. 4.50 €
Martini (weiB) 5cl. 3.80 €
Ramazotti 4 cl. 4.20 €
Korn-Cola 4 cl. 5.00 €
Pernod-Cola 4 cl. 6.00 €
Whisky-Cola 4 cl. 6.00 €
Bacardi-Cola 4 cl. 6.00 €
Springer-Cola 4 cl. 5.00 €
Wodka-Cola 4 cl. 5.00 €
Havana-Cola 4 cl. 6.00 €
Jack Daniel's-Cola 4 cl. 7.00 €
Gin Tonic 4 cl. 6.00 €
Flasche Wiskey + 2L Cola 65.00 €
Flasche Bacardi + 2 L Cola 65.00 €
Flasche Havana + 2L Cola 65.00 €
Flasche Springer + 2L Cola 50.00 €
Flasche Vodka + 2L Cola 50.00 €

Flasche Korn + 2L Cola 50.00 €



Alkoholfreie Getrinke

Sprite

Fanta

Coca-Cola

Coca-Cola light
Coca-Cola Zero

Spezi

Mineralwasser
Schweppes - Bitter Lemon - Ginger ale - Tonic
Apfelschorle

Apfelsaft

Orangensaft
Tomatensaft
Bananensaft
Johannesbeersaft
Kirschsaft

Kiba

Ananassaft
Maracujasaft
Rhababersaft
Mineralwasser Flasche
Fuzetea Eistee Flasche (Zitrone und Pfirsich)

Bier vom Fass

Haake Beck vom Fass
Alster
Krausen

Weizen

Biere aus der Flasche

Beck's

Beck's Green Lemon
Beck’'s Alkoholfrei

Vita Malz

Kostritzer Schwarzbier
Hefe Weizen dunkel
Hefe Weizen alkoholfrei
Kellerbier

(0,25L Flasche)

0,2L
2.50 €
2.50 €
2.50 €
2.50 €
2.50 €
2.50 €
2.60 €
2.60 €
2.60 €
2.60 €
2.60 €
2.80 €
2.80 €
2.80 €
2.80 €
2.80 €
2.80 €
2.80 €
2.90 €
0,75L
0,4L

0,3L

3.30 €
3.30 €
3.50 €

3.60 €

0,33L
0,33L
0,33L
0,33L
0,33L
0,5L
0,5L
0,5L

0,4L

4.40 €
4.40 €
4.40 €
4.40 €
4.40 €
4.40 €
4.40 €
4.70 €
4.40 €
4.40 €
4.40 €
4.70 €
4.70 €
4.70 €
4.70 €
4.70 €
4.70 €
4.70 €
4.70 €
5.20 €
4.70 €

0,4L

4.20 €
4.20 €
4.30 €

0,5L
5.20 €

3.20 €
3.20 €
3.20 €
3.20 €
3.20 €
5.20 €
5.20 €
5.20 €



Griechische Rotweine

Hauswein - trocken, fruchtig
Apelia - trocken

Makedonikos — halb-trocken
Naoussa - kraftig, trocken
Imiglikos - halb-lieblich

Apelia Black Label - halb-lieblich

Griechische Roséweine

Rosé Roditis - trocken

Griechische Weifiweine

Hauswein - trocken, fruchtig
Apelia - trocken
Makedonikos - halb-trocken
Imiglikos - halb-lieblich
Retsina - gehartzt

Griechische Likorweine

Limnos
Mavrodaphne

Griechische Weine in der Flasche

Retsina — WeiB3, herb

Imiglikos — Rot oder Weil3, halb-lieblich
Apelia Black Label - halb-lieblich

Apelia — Rosé / Weil3/Rot

Naoussa — Rot, trocken

Mavrodaphne - Rot, Likdrwein

Makedonikos — Rot oder WeiB3, halb-trocken
Samos — Weil3, Likdrwein

Dama Koupa - Rot oder Weil3

Mega Spileo — Rot oder Wei3 — Rot oder Weil3

0,25L
0,25L
0,25L
0,25L
0,25L
0,25L

0,25L

0,25L
0,25L
0,25L
0,25L
0,25L

0,25L
0,25L

0,75L
0,75L
0,75L
0,75L
0,75L
0,75L
0,75L
0,75L
0,75L
0,75L

6.50 €
6.00 €
6.00 €
6.30 €
5.60 €
6.30 €

6.00 €

6.50 €
6.00 €
6.00 €
5.60 €
5.60 €

6.50 €
6.50 €

15.90 €
16.30 €
17.20 €
17.20 €
18.20 €
20.00 €
17.20 €
20.00 €
19.00 €
22.00 €



Hat es Ihnen bei uns gefallen,
sagen Sie es Thren Freunden.

Wenn nicht, sagen Sie es uns,
denn nur so konnen wir
es besser machen.



